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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Lzborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 419/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga giyqtarét: Ymer Hoxha, Kryesues,
Zyhdi Haziri dhe Rafet Hoxhaj anétarg, me pjesémarrjen e zyrtares s€ larté ligjore Florije Krasniqi,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e parashtruar nga kandidati pér deputet né Kuvendin e
Republikés s€ Kosovés, Valon Ramadani, nga radhét e subjekti politik Lévizja Vetévendosje LVV
me seli n€ Ferizaj, paragitur kundér vendimit pér shpalljen e rezultateve pérfundimtar t& publikuar
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, né seancén e panelit t€ mbajtur me 02.07.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Valon Ramadani kandidat pér deputet né Kuvendin
€ Republikés sé Kosovés, nga radhét e subjekti politik Lévizja Vetévendosje LVV me seli ng F erizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesén me datén 30.06.2017 né ora 14:00, nga parashtruesi i ankesés Valon
Ramadani - Kandiadat pér Deputet né Kuvendin e Republikés s& Kosovés, nga radhét e subjekti
politik Lévizja Vetévendosje LVV me seli né F erizaj.

NE ankesén e parashtruar pretendohet se né shkollén e mesme t& lart& “Ahmet Hoxha” ng vendvotimin
VV ar. 2501D/09R, dyshojmé se &shté bérg nj€ gabim, te kandidati me nr.86 nga radhét e subjektit
politik LVV,

Parashtruesi i ankesés thekson se né kété vendvotim kemi informacion nga v€zhguesit se kandidati me
nr. 86 i ka 21 vota, ndérsa sipas gjitha gjasave &shté béré gabim teknik, sepse votat € numéruara nga
kandidati me n.86 jané shénuar tek kandidati me nr, 84,

Parashtruesi i ankesés ankesés si déshmi i ka bashkangjitur kopjet e Formularéve té Rezultateve pér
Kandidatét FRK.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& besueshmérisé dhe vlerésimit t& pretendimeve ankimore si dhe shkresat e
léndés, n€ kuptim & nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Ankesaéshté e pabazuara

PZAP-i, konstatoi se ankuesi sipas ankesés ka kérkuar q& né vendvotimin VV nr. 2501D/09R,
dyshojmé se &shté béré njé gabim, lidhur me numérimin e votave pér kandidatin Valon Ramadani me
nr.86 nga radhét e subjektit politik LVV.



Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore te parashtruesit t& ankesés gjeti se ankesa nuk ka
asnj€ prové bindése pér ta déshmuar pa rregullsit€ e pretenduara né& vendvotimin VV nr.
2501D/09R. Paneli ankesén e ankuesit e konsideron si t& pérgjithésuar dhe te pa argumentuar me
fakte bindése pasi qe nuk i plotésojné kérkesat ligjore te pércaktuara me dispozitén e nenit 117 i
Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithme né Republikén e Kosovés.

Sipas vlerésimit te Panelit pretendimet ankimore te parashtruesit t€ ankesés &shté e pabazuar ngase
ne ankesén e tij nuk ka ofruar asnjé déshmi pér ti vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra e
te provuarit bie mbi parashtruesin e ankesés, Ndérsa, provat e parashtruara né ankesé sipas
vlerésimit t& Panelit nuk paragesin referencé ligjore n& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé e as
bazé t€ vlefshme ligjore pér marrjen e vendimit mé t& favorshém pér ankuesén.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér pretendimet e
paraqitura né ankes, konstaton se ankesa né fjalé &shté e pabazuar dhe e pa argumentuar dhe si €
till€ ankesa e parashtruesit refuzohet.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli, vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa =
Anr.419/2017 mé datén 02.07.2017. /

Udhézim Juridike:
PZAP nuk do ti pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund € paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i,



